Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
- ES

REQUERIMENTO N° 235 	 Em 30 de outub ode 2001.'"

A IP rork o

REQUER AO EXM° SR. GOVERNADOR DO ESTADO. DO RIO DE JANEIRO, A
IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO POLICITAL (DPO), NA AV. AMÉRICA CENTRAL,
EM FRENTE A PRAÇA FRANCISCO RIBEIRO, NO BAIRRO PRAIA DO SIQUEIRA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

- O Vereador que a este subscreve, atendendo tudo mais o
que determina o interesse público, REQUERà Douta Mesa, na
forma regimental, o envio de expediente ao Dile Sr. Governador do
Estado do Rio de Janeiro, Anthony Willian Garotinho Matheus de
Oliveira, solicitando a implantação de um Posto Policial (DPO), na
Av. América Central, em frente a Praça Francisco Ribeiro, no
Bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, 	9.  ezemb 	2001.

NIR G. DA jF (GIL)
Vereador Autor

JUSTIFICATIVA:

Já solicitei através de indicação ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, a
construção de um Posto Policial (DPO), na área junto a estação de tratamento
de esgoto em frente a Praça Francisco Ribeiro, no Bairro Praia do Siqueira.
Solicito ao Governador do Estado, a formação de todas as providências
cabíveis para a implantação do referido DPO.